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Bu çalışma futbolcularda solunum parametreleri ile statik denge ve Alt Ekstremite Proprioseptif duyu ölçümleri 
arasındaki ilişkinin belirlenmesi amacı ile yapılmıştır. 
Çalışmaya, Bartın ili amatör futbol takımlarında lisanslı olarak futbol oynayan ve son bir yıl içerisinde sakatlık 
yaşamamış toplam 21 erkek futbolcu (Yaş 20,03±3,38, kilo 65,69±10,66, boy 176,61±8,72) gönüllü olarak katılmıştır. 
Araştırmaya katılan deneklere ölçümler öncesi sırasıyla boy ve kilo ölçümü yapıldı. Solunum parametreleri belirlendi. 
Daha sonra 5 dakikalık ısınma koşusu yaptırıldı ve denge platformuna uyumları sağlandıktan sonra statik ve dinamik 
denge ölçümleri yapılarak çalışma sonlandırıldı. 
Araştırmadan elde edilen verilerin analizi SPSS 22 programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Normallik dağılımı için 
Shapiro-Wilks testi uygulandı. Değişkenlerin incelenmesinde parametrik test varsayımları sağlanmadığından, 
“Spearman Momentler Çarpım Korelâsyon Testi” kullanıldı.  
Araştırmanın sonucunda, futbolcularda solunum parametrelerinden maksimal ekspirasyon ortası akım hızının (fef25-75) 
statik dengeye olumsuz etki yaptığı (p<0.05), Tiffeneau oranı (fev1/fvc) ve maksimum solunum kapasitesinin (mvv) ise 
alt ekstremite proprioseptif duyuya yine olumsuz etki yaptığı tespit edilmiştir (p<0.05). Diğer bir deyişle maksimal 
ekspirasyon ortası akım hızı ile statik denge arasında negatif bir ilişki olduğu söylenebilir. Ayrıca propriosepsiyon ileti 
tiffeneau oranı ve maksimum solunum kapasitesi arasında da negatif bir ilişki olduğu söylenebilir. 
 
Anahtar kelimeler: Futbol, Solunum Parametreleri, Denge, Statik Denge, Proprioseptif Duyu. 
 

 
Relationship Between Respiratory Parameters And Static Balance And Lower Extremity Proprioceptive Sense 

Parameters Of Footballers 
 
 
The study aimed to find out the relationship between respiratory parameters and static balance and lower extremity 
proprioceptive sense measurements of footballers. 
The study was conducted in the province of Bartın with a total of 21 registered male amateur Footballers (Age 
20,03±3,38, weight 65,69±10,66, height 176,61±8,72) who didn’t have any injuries in the last one year. All the 
participants took part in the study voluntarily. First, height and weight measurements were taken from the participants 
and then their respiratory parameters were determined. The participants had a 5 minute warm up running and static and 
dynamic balance measurements were conducted after the participants’ adaptation to the balance platform. 
Statistical analyses were performed using SPSS 22. Shapiro-Wilk test was used for normality distribution of the data. 
“Spearman Correlation Coefficient Test” was conducted as the parametric test assumptions were not fulfilled in the 
investigation of the variables. 
The results revealed that forced expiratory flow (fef25-75) from respiratory parameters had a negative effect on the 
static balance (p<0.05), and tiffeneau ratio (fev1/fvc)  and maximum volontary ventilation (mvv) had  negative effect on 
the lower extremity proprioceptive sense (p<0.05). In other words, it could be stated that there is negative relationship 
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between the   forced expiratory flow and static balance. Moreover, it can also be asserted that there is a negative 
relationship between proprioceptive message Tiffeneau ratio and maximum volontary ventilation. 
Keywords: Respiratory Parameters, Static Balance, Proprioceptive Sense 
Giriş: 
 
İnsan vücudu için denge, gövdenin yerçekimi, internal ve eksternal kuvvetlerin etkisinde dizilimin korunabilmesi ve 
gövdeye etkiyen kuvvetler toplamının sıfırlanabilmesidir (Sucan ve ark., 2005). Denge; kişinin ayak bileği ve kalça 
eklemleri veya her iki bölgedeki eklemlerin etrafında hareket edip etmemesi olarak tanımlanabilir (Nashner ve Mccollum, 
1985). Statik denge, yer çekimi çizgisinin ve destek yüzeyi genişliğinin ayarlanması ile oluşturulan değişik pozisyonları, 
sabit bir seklinde sürdürebilme yeteneği olarak tanımlanmaktadır (Kurt, 2007). Gözümüzü kapattığımızda bile 
vücudumuzun pozisyonundan haberdar olmayı ve düşmeden ayakta kalabilmeyi bu karmaşık ve bir o kadar da 
mükemmel sisteme borçluyuz. Bu nedenle ayakta duruş dengesi; proprioseptif, vestibular ve görsel olarak çeşitli 
fizyolojik faktörlerden etkilendiği gibi motivasyon ve dikkat gibi psikolojik etkenlerden de etkilenir (Streepey ve Angulo-
Kinzler, 2002). Dengenin sağlanabilmesi için duysal olarak bir bilginin gelmesi, bu bilginin beyinde birleşmesi ve yeterli 
motor yanıt oluşması gereklidir. Duyusal bileşen görsel, işitsel ve proprioseptif sistemleri içerir. Yeterli bir motor yanıt 
için ise sağlam bir nöromuskuler sistem ve yeterli kas gücü olmalıdır (Aydoğ ve ark., 2005). Dengenin korunmasında 
eklem reseptörlerinden, kutanöz reseptörlerden vekas iğciklerinden gelen propriyoseptif bilginin motor kontrolün en 
önemliparçalarından biri olduğu bilinmektedir. Vücudun hareketlerinden gelen propriyoseptif bilgi eklemlerin pozisyonu, 
kaslardaki kuvvet, uzaydaki yönelim gibivücudun içinden gelen bilgi anlamına gelir. Kines “hareket, thesis “duyu” 
anlamına gelen, kinesthesis ise eklem hareketleri duyusu, kaslardaki gerginliği ve kendi eylemlerimiz hakkında bilgi 
veren ve santral sinir sistemine ulaşan propriyoseptif uyarılar ile eklem hareketinin ve pozisyonunun farkında olunması 
şeklinde ifade edilebilir (Guyton ve Hall, 1996). Üst düzey futbol oyuncularının, denge sürdürülürkentopu kontrol etmek 
için proprioseptif kapasitelerinin gelişmiş olduğu düşünülür (Paillard ve Noe, 2005).  Futbolda, bir golün kurtarılması 
veya basketbolda havadaki bir topu yakalamak, oyuncunun daima topla ilişkili bir konumda kalmasını, bazen golü 
engellemek veya topu yakalamak için birçaba harcarken yere düşmesini gerektirir. Bu şekilde; postüral kontrol birçok 
hareketin sahip olduğu ortak bir gereksinim iken, her bir hareket ile stabilite ve oryantasyonun gereksinimleri değişir 
(Shumway-Cook ve Horak, 1986). Futbol oyunu, teknik zeka ve ruhsal faktörlere bağlı olduğu kadar antropometrik ve 
fizyolojik parametrelere ihtiyaç duyan bir spordur. Anatomik uygunluk, fizyolojik güç ve kondisyon takımın işbirliğinin, 
teknik ve taktiğinitamamlayıcısı olduğu gibi teknik beceri ve yeteneği sergilemekte sakatlıklara ve yaralanmalara karşı 
koymakta önemli biretkendir. Yüksek tempoda oynanan günümüz futboluna ayak uydurmak ve başarılı olmak için üstün 
yapısal uyumluluk vefiziksel güç gerekmektedir (Temoçin ve ark., 2004; Wade, 1979). Futbol yüksek düzeyde 
dayanıklılık gerektirir. Uzun süreli eforlarda solunum sisteminin verimli çalışması bir avantajdır (Akgün, 1994). Solunum 
sistemindeki en ufak aksaklıklar performansı olumsuz etkileyebilir. Bu nedenle mevcut araştırma futbolcularda solunum 
parametrelerinin statik denge ve proprioseptif duyuya etkisini araştırma boşluklarını ihtiyaç duyulan boyutları ile ortaya 
çıkarması ve spor yaralanmalarını önleme programlarının geliştirilmesi bakımından önemlidir.  
 
Amaç: 
Çalışmamızda futbolcularda solunum parametreleri ile statik denge ve Alt Ekstremite Proprioseptif duyu parametreleri 
arasındaki ilişkinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
 
Yöntem: 
Çalışmaya, Bartın ili amatör futbol takımlarında lisanslı olarak futbol oynayan toplam 21 erkek futbolcu (Yaş 22,81 
±1,97, kilo 68,53 ±7,19, boy 177,06 ±3,47) dahil edilmiştir. Çalışmaya katılmayı kabul eden her futbolcuya öncelikle 
çalışmanın içeriği tüm ayrıntıları ile anlatılmıştır. Daha sonra bütün futbolcular testlerden önce sağlık durumlarının 
belirlenmesinde kullanılan sağlık anketini ve çalışmaya gönüllü katıldıklarını belirten gönüllü olur formunu doldurup 
imzalamışlardır. Araştırmaya katılan deneklere ölçümler öncesi sırasıyla boy ve kilo ölçümü yapıldı. Solunum 
parametreleri belirlendi. Daha sonra 5 dakikalık ısınma koşusu yaptırıldı ve denge platformuna uyumları sağlandıktan 
sonra statik denge ve alt ekstremite proprioseptif duyu ölçümleri yapılarak çalışma sonlandırıldı. Bu çalışma Bartın 
Üniversitesi, BESYO, Fizyoloji Labaratuvarında yapılmıştır. 
Boy ve Vücut Ağırlığı Ölçümleri:  
Deneklerin boy uzunlukları hassaslık derecesi 0.01 m olan (SECA, Almanya) boy ölçer ile vücut ağırlığı ölçümleri ise 
hassaslık derecesi 0.1 kg olan elektronik baskülle (SECA, Almanya) ölçülmüştür (Eyuboğlu ve ark., 2009). 
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Vücut Kitle İndeksi (VKİ): 
VKİ, olguların vücut ağırlıklarının kg değerinin, boy uzunluğu metre ölçümünün karesine bölünmesi ile (kg/m²) 
hesaplanmıştır (Moran ve McGlynn. 1996; Norris ve ark., 2005; Taylor,  ve ark. 1998) 
Statik Denge Ölçümleri:  
Statik denge ölçümü (Pro-Kin, Tecnobody, Dalmine, Italy; 20 Hz sampling rate, sensitivity0.1°, product type:PK252) 
cihazı kullanılarak (StaticStabililtyAssestment) modülü seçilerek yapıldı. Deneklere testleraçıklandıktan sonra, verileri 
bilgisayara girildi(boy, kilo, yaş) ve cihazkalibreedildi. Denekler ayaklarını çıplak olarak denge platformunda x ve y 
ekseni üzerindeki çizgiler referans alınarak yerleştirdi. Test bilgisayar klavyesinde bulunan başlat düğmesine basılarak 
başlatıldı ve test süresi sonunda otomatik olarak bilgisayar tarafından sonlandırıldı Statik denge testi çift bacak duruş 
pozisyonunda gözler açık şekilde uygulanmıştır. Test süresince deneklerden ellerin yanlarda serbest tutulması istendi 
(Cattaneo ve Jonsdottir, 2009). Statik Denge Değerleri: Ortalama Basınç Merkezi X (ACOPX), Ortalama Basınç Merkezi 
Y (ACOPY) (Prosperini ve ark., 2013), Öne – Arkaya salınım sapması (FBSD), Sağa - Sola salınım sapması (MLSD), 
Ortalama ileri-geri hız (mm/s) (AFBS), Ortalama sağa - sola hız (mm/s) (AMLS), Kullanılan    Çevre (mm) (P), Kullanılan 
Alan (mm2) (EA) olarak kaydedilmiştir (Göktepe ve ark., 2015; Karadenizli ve ark., 2014; Köse, 2014; Wang ve ark., 
2011). Bu veriler içerisinden, her bir bireyin statik denge skoru elde edilmiştir. Denge skoru büyüdükçe bireyin dengesi 
kötü, skor küçüldükçe dengesi iyi varsayılmıştır (Göktepe ve ark., 2015; Güngör, 2010; Karakaş, 2012; Köse, 2014; Url 
1, 2016). 
Proprioseptif Duyu Ölçümleri:  
Proprioseptif duyu ölçümleri  (Pro-Kin, Tecnobody, Dalmine, Italy; 20 Hz sampling rate, sensitivity0.1°, product 
type:PK252) marka izokinetik dinomemetre kullanılarak ölçüldü. Proprioseptif Duyu Testi; geçerliliği ve güvenirliliği 
kanıtlanmış (Multiaxial Proprioceptive Assestment) modülü seçilerek (Tessalina ve ark., 2016;  Wang ve ark., 2011) 
stabilometrenin basınç seviyesi bu test için 5 (50 üzerinden) zorluk derecesine göre ayarlanmıştır (Göktepe ve ark., 
2015; Güngör, 2010). Test süresince deneklerden ellerin, cihazın kollarına tutulması istendi. Ekranda bulunan daire 
şeklindeki rota izlenerek platformun 60 saniyelik süre içerisinde, saat yönünde 5 tur döndürülerek test tamamlanmıştır 
(Göktepe ve ark., 2015; Song ve ark., 2013; Url 1, 2016; Karakaş, 2012).Proprioseptif duyu skorları: Stabilite 
göstergesi(Sİ), Ortalama kuvvet varyansı(AFV), Ortalama takip hatası (ATE) olarak kaydedilmiştir (Tessalina ve ark., 
2016; Song ve ark., 2013; Url 1, 2016). Ortalama takip hatası sonucu oluşan değer, bireyin izlemesi gereken yolun 
sınırlarını aşma miktarını göstermektedir (Göktepe ve ark., 2015; Karakaş, 2012). 
 
 
 
Solunum parametrelerinin belirlenmesi:  
Çalışmaya katılanların Solunum Fonksiyon testleri taşınabilir cihaz (Spirolab II, Medical International Research,Rome, 
Italy) ile FVC (Zorlu vital kapasite), FEV1(Birinci saniye zorlu ekspirasyonvolümü), FEV1/FVC (Tiffeneau oranı), 
PEF(Tepe akım hızı), FEF25-75 (Maksimal Ekspirasyon Ortası Akım Hızı), VC (vital kapasite), TV (Tidal Volüm), MVV 
(Maksimum solunum kapasitesi)değerleri ölçülerek yapılmıştır.Ölçümlerin tamamı oturur pozisyonda burnu bir kıskaçla 
kapalı olan bireyin, ağızlık yardımı ile spirometre’ye bağlı bir sekilde soluk hacminde birkaç solunum yaptırılarak bu tip 
solunuma alısması sağlandıktan sonra gerçeklestirildi. Her ölçüm 3 defa tekrar edildi ve en iyi değer kaydedildi (Fox ve 
Mathevs 1976; Kürkçü ve Gökhan, 2011; Alpay ve ark., 2007). 
 
Verilerin Analizi: 
İstatistiksel değerlendirme SPSS 22.0 (SPSS Inc., Chicago, IL, USA) programı kullanılarak yapıldı. Sayısal değişkenler 
için “Descriptives” testi kullanılarak tanımlayıcı istatistikler ortalama±standart sapma olarak ifade edildi. Deneklerin 
bağımsız değişkenlerinin incelenmesinde parametrik test varsayımları sağlanmadığından, “Spearman Momentler 
Çarpım Korelâsyon Testi” kullanıldı. Sonuçlar %95 güven aralığında değerlendirildi ve p<0.05 değeri anlamlı kabul 
edilmiştir. 
 
 
Bulgular: 
 
Tablo 1. Çalışmaya katılan futbolcuların fiziksel özellikleri  
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N Yaş (yıl) Boy Uzunluğu (cm) Vücut Ağırlığı (kg) VKİ(kg/m2) Spor Yaşı (yıl) 

21 
22,81 
±1,97 

177,06 ±3,47 68,53 ±7,19 21,86 ±2,27 7,81 ±3,08 

 
Tablo 1’de katılımcıların yaş, boy, vücut ağrılığı, vki ve spor yaşları verilmiştir. Bulunan sonuçlara göre; futbolcuların 
yaşları 22,81 ±1,97 yıl, boy uzunlukları 177,06 ±3,47 cm, vücut ağırlıkları 68,53 ±7,19 kg, vki 21,86 ±2,27 (kg/m2) ve 
spor yaşları 7,81 ± 3,08 yıl olarak tespit edilmiştir. 
 
 
Tablo 2. Futbolcuların solunum parametreleri ile çift ayak statik denge ve alt ekstremite proprioseptif duyu parametreleri 
arasındaki ilişkiyi belirlemek üzere yapılan spearman sıra farkları korelasyon analizi sonuçları  
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*(p < 0.05), ** (p < 0.05) 
 
Tablo 2’de Yapılan spear man korelasyon istatistik yöntemi sonucu çalışmaya katılan sporcuların solunum 
parametrelerinden (FVC), (FEV1), (VC) ve (TV)ile statik denge ve proprioseptif duyu parametreleri arasında istatistiksel 
olarak anlamlı bir ilişki bulunamamıştır(p>0,05). (PEF) değerleri ile proprioseptif duyu parametreleri arasında anlamlı bir 
ilişki bulunamamıştır (p>0,05). Fakat statik denge parametreleri arasında istatistiksel olarak az düzeyde anlamlı bir 
ilişkinin olduğu söylenebilir (p< 0.05). (FEF2575) değerleri ile proprioseptif duyu parametreleri arasında anlamlı bir ilişki 
bulunamamıştır (p>0,05). Fakat stattik denge parametreleri arasında istatistiksel olarakanlamlı bir ilişkinin olduğu 
söylenebilir (p< 0.05). (FEV1/FVC) ve (MVV) değerleri ile Proprioseptif duyu parametreleri arasında anlamlı bir ilişkinin 
olduğu söylenebilir (p< 0.05). Statik denge parametreleri arasında ise istatistiksel olarak az düzeyde anlamlı bir ilişkinin 
olduğu söylenebilir (p< 0.05). 
 
 
Tartışma ve Sonuç: 
Solunumu kısıtlayan hastalıklar yasam kalitesini bozan hareketsizlik, kondisyonsuzluk ve dispne’den meydana gelen 
kısır döngüye neden olmaktadır. Bunun kırılabilmesi için aktiviteye, aktivitenin yeterli düzeyde yapılabilmesi için ise 
özellikle vücudun dengesinin tam olarak sağlanmasına ihtiyaç vardır (Pitta ve ark., 2006).Aktivite kısıtlılığının önemli bir 
nedeni, statik ve dinamik dengenin bozulmasıdır.Dengedeki bu bozulma, yetersiz oksijenasyon ve sistemik belirtilerin 
yol açtığı periferik kas güçsüzlüğüyle açıklanmaktadır (Bhosle ve ark., 2012). Sporcularda, statik denge ve proprioseptif 
duyunun solunum testleriyle ilişkisini ortaya koymak, Sporcularda solunum problemlerinin tedavi edilmesi için gerekli 
önlemlerin alınabilmesi, denge ve proprioseptif duyuya etkisinin değerlendirilmesi buna göre tedavinin ve antrenman 
programlarının şekillendirilmesi açısından önemlidir. Gövde stabilizasyonunda önemli rolü olan çift ayak statik denge ve 
alt ekstremite Proprioseptif duyu parametrelerinin solunum fonksiyon testleri ile ilişkisini ortaya koymayı amaçladığımız 
bu çalışmada, maksimal ekspirasyon ortası akım hızı ilestatik denge arasında negatif bir ilişki olduğu. Propriosepsiyon 
ileti ffeneau oranı ve maksimum solunum kapasitesi arasında ise negatif bir ilişki olduğu tespit edilmiştir. Yani solunum 
bozukluklarının dengeyi ve proprioseptif duyuyu olumsuz etkileyeceği söylenebilir. Yaptığımız literatür taramasında, 
Özellikle sporcularda solunum parametreler ile statik denge ve proprioseptif duyu arasındaki ilişkiyi ortaya koyan bir 
çalışmaya rastlamadık.  Literatürü incelediğimizde daha çok solunum ve akciğer hastalıkları ile sağlıklı bireylerin vücut 
salınımı, denge parametrelerinin değerlendirildiğini ve karşılaştırıldığını görmekteyiz. Bhosle ve arkadaşının (2012) 19 
akciğer hastası ve 11 sağlıklı birey üzerinde yaptığı çalışmada,  Akciğer hastalarında, aynı yaş grubundaki normal 
sağlıklı bireylere göre, dinamik dengenin azalmış olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Butcher ve ark., (2004) 30 solunum 
güçlüğü çeken hastalar ve 21 sağlıklı birey üzerinde yaptığı çalışmada, hastaların, düz zeminde yürürken, sağlıklı 
kontrol grubuna göre daha çok vücut salınımı gösterdiği belirtilmiştir (Beauchamp ve ark., 2010; Yanbal., 2014). Bu 
çalışmaların bulgularına göre solunum düzeyi ile denge arasında negatif bir ilişkisi olduğu söylenebilir. Bu bağlamda 
yaptığımız çalışmanın sonucuyla bu çalışmaların sonuçları dolaylı yoldan benzerlik göstermektedir.   
Araştırmamızın sonucunda;Futbolcularda solunum parametrelerinden maksimalekspirasyon ortası akım hızının (fef 25-
75) statik dengeye olumsuz etki yaptığı (p<0.05). Tiffeneau oranı (fev1/fvc) ve maksimum solunum kapasitesinin (mvv) 
ise alt ekstremite proprioseptif duyuya yine olumsuz etki yaptığı tespit edilmiştir (p<0.05). Diğer bir deyişle maksimal 
ekspirasyon ortası akım hızı ile statik denge arasında negatif bir ilişki olduğu söylenebilir. Ayrıca propriosepsiyon ileti 
ffeneau oranı ve maksimum solunum kapasitesi arasında da negatif bir ilişki olduğu söylenebilir.Bu sonuçlar 
doğrultusunda sporcularda solunum anormalliklerinin, denge ve proprioseptif duyu düzeyleriyle ilişkili olabileceği, 
değerlendirme, rehabilitasyon ve antrenman programlarında göz önünde bulundurulması önerilmektedir. 
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